ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»
Дата:  24 декабря 2018 г.
Место проведения: Республика Марий Эл, пгт. Советский, ул. Свердлова, д.8,  администрация Советского муниципального района.
Время проведения: 14-00 час. (московское время)
На заседании присутствуют члены Координационного совета:

	Кочетова Татьяна Павловна
	заместитель главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий;

	Кропотова Елена Сергеевна
	начальник отдела планирования доходов финансового отдела муниципального образования «Советский муниципальный район»;

	Хотынский Александр Николаевич
	председатель Совета Советского районного потребительского общества;

	Мингазов Рассих Рассумович
	индивидуальный предприниматель;

	Санин Владимир Геннадьевич
	индивидуальный предприниматель;

	Зяблицев Игорь Васильевич
	Директор ООО «Лестмарт»

Собрание правомочно, кворум имеется (присутствовали 6 из 11 членов Координационного совета (55%).
Повестка дня заседания Координационного совета:
     1.Об участии субъектов малого и среднего предпринимательства в программах поддержки местных инициатив в 2018 году.

Слушали: Кочетову Т.П. - заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий.

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25.01.2108 года №25 «О реализации на территории Республики Марий Эл проекта по поддержке местных инициатив» на участие в конкурсе от Советского района было подано 2 проекта от Солнечного и Ронгинского сельских поселений. Оба проекта прошли конкурсный отбор и реализованы в 2018 году:

	Общая стоимость проекта
	Средства  республиканского бюджета
	Местный бюджет
	Средства населения

	Ронгинское сельское поселение
	«Живи, Ронго памаш!» (проект по реконструкции и благоустройству  родника в  с. Ронга Советского района Республики Марий Эл)
	250000
	180000
	12500
	57500

	Солнечное сельское поселение
	«Солнечная площадь» - устройство ограждения Центральной площади в пос. Солнечный»
	98850
	71850
	17000
	10000

Основным инициатором реализации проекта в Ронгинском сельском поселении был ИП Плотников Юрий Степанович. Им проведена основная работа по изготовлению проекта и его реализации.

 Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня
1.Информацию принять к сведению.

2.Ходатайствовать перед администрацией Советского муниципального района, администрацией Ронгинского сельского поселения о вручении грамоты.
Голосовали:

«ЗА» - 6 человек;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: Принято единогласно

Заместитель Председателя
Т.П. Кочетова

2